
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CERVIA  2
Codice MIUR RAIC829007 - C.F. 92082630390

Via Caduti per la Libertà, 16  -  48015  CERVIA (RA) - tel.0544/71955  fax 0544/72246
E mail: raic829007@istruzione.it  - Pec: raic829007@pec.istruzione.it 

web: www.iccervia2.edu.it 

Al Dirigente Scolastico
Alla D.S.G.A. Maria Zampelli
All’A.A. Francesco Pirazzini

           Loro sedi

All’Albo on line
Al Sito Web

Oggetto:  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER VALUTAZIONE ISTANZE
ESPERTO PROGETTISTA – ESPERTO COLLAUDATORE 
Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio
2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per
i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e
6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza, relativa a  “Scuola 4.0: scuole innovative,  cablaggio, nuovi ambienti  di
apprendimento e laboratori”.

CUP: B89J21006690001
PROGETTO: “STEAM: sviluppare tecnologie/educare alla Modernità” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

Visto il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il  
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59;

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  
funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 concernente il “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  
scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, legge 13 luglio 2015, n. 107”;

Visto il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 
maggio  2021  “Spazi  e  strumenti  digitali  per  le  STEM”.  Decreti  del  direttore  della  
Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 
digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1,  





ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CERVIA  2
Codice MIUR RAIC829007 - C.F. 92082630390

Via Caduti per la Libertà, 16  -  48015  CERVIA (RA) - tel.0544/71955  fax 0544/72246
E mail: raic829007@istruzione.it  - Pec: raic829007@pec.istruzione.it 

web: www.iccervia2.edu.it 

Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0:  
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”;

Considerata la candidatura n. 23103.0 inoltrata dall’Istituto Comprensivo CERVIA 2 in data 13
giugno 2021;

Visto il  Decreto  Direttoriale  20 luglio  2021,  n.  201 di  approvazione  della  graduatoria  dei  
progetti presentati in risposta all’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 -  
“Spazi e strumenti STEM”;

Considerato che l’Istituto Comprensivo CERVIA 2 risulta collocato al  posto n.  3050, con  
punteggio pari a 68,0000 e quindi in posizione utile per l’ammissione a finanziamento  
sulla base delle risorse effettivamente disponibili, secondo quanto stabilito dall’articolo 1,
comma 1, del decreto del Ministero dell’Istruzione 30 aprile 2021, n. 147;

Vista la  nota del M.I.  di  autorizzazione per l’attuazione del  progetto “STEAM: sviluppare  
tecnologie/educare alla Modernità” - AOODGEFID n. 0043717 del 10/11/2021;

Visto l’Avviso di selezione, prot. n. 2541 del 16/03/2022, con il quale si invitava il personale in 
servizio presso l’istituto Comprensivo CERVIA 2   a  presentare,  entro e non oltre le  
ore 12,00 del giorno 18 marzo 2022, formale istanza di partecipazione  
all’assegnazione dell’incarico di progettista o di collaudatore;

Viste le istanze di partecipazione pervenute entro il termine previsto;

DECRETA 
la costituzione della Commissione di valutazione con il compito di:

 esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell’avviso 
appositamente predisposto;

 redigere le graduatorie degli aspiranti.

La Commissione sarà costituita dai seguenti componenti:
• Dirigente Scolastico Prof. Giancarlo Frassineti
 DSGA Dott.ssa Maria Zampelli
 Ass. Amministrativo Sig. Francesco Pirazzini

                            IL  DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Giancarlo Frassineti

Documento firmato digitalmente
ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione

Digitale e normativa connessa


		2022-03-18T12:38:52+0100
	FRASSINETI GIANCARLO




